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شهروند| زنگ خطر برای فرونشست زمین 
در تهران به صدا درآمد. طبق گزارش سازمان 
زمین شناسی، سالانه ۳۶ سانتیمتر در برخی از 
مناطق تهران، در دشت های غربی و جنوب غربی 
آن شاهد نشست هستیم. آماری حکایت از آن 
دارد که میزان نشست تهران از کل دنیا بیشتر 
است و باعث شده تا رکورددار بالاترین فرونشست 
در این منطقه باشیم. آن گونه که قائم مقام 
وزیر نیرو اعلام کرده، فرونشست دشت تهران 
از ۱۷ سانتیمتر در  سال ۸۷، به ۳۶ سانتیمتر 
در  سال ۹۲ رسیده و به این ترتیب، بالاترین 
رکورد فرونشست در جهان مربوط به تهران با 
روزی یک میلیمتر است. به اعتقاد بسیاری از 
کارشناسان، یکی از مهمترین عوامل فرونشست 
زمین خشکسالی و برداشت نامتعارف آب از 
چاه های غیرمجاز است که علاوه بر خشک شدن 
دیگر چاه ها و مشکل در تأمین آب شرب باعث 
فرونشست زمین در دشت های تهران و خود 

پایتخت شده است.
به گفته ستار محمودی منابع تجدیدشونده 
آبی کشور حدود ۲۵ درصد متوسط جهانی است. 
این درحالی است که ۸۵ درصد مساحت کشور، 

در محدوده خشک و نیمه خشک قرار دارد.
او با اشاره به این که از ۱۳۵ میلیارد مترمکعب 
آب تجدیدشونده کشور که در ۳۱ سال گذشته 
به ۱۲۵ میلیارد مترمکعب تقلیل یافته است، 
اظهار داشت: این میزان در ۱۵ سال اخیر به 
۱۱۶ میلیارد و در ۵ سال گذشته به ۸۹ میلیارد 
مترمکعب کاهش یافته که زنگ خطری برای 

کشور محسوب می شود.
قائم مقام وزیر نیرو با بیان این که بخش 

عمده ای از نیاز آبی کشور در شهرها و روستاها، 
از منابع زیرزمینی تأمین می شود، افزود: از این 
نیاز که در مجموع حدود ۸ میلیارد مترمکعب 
است، حدود ۵.۵ میلیارد مترمکعب از آب های 
زیرزمینی تأمین می شود. حدود ۵۶.۶ درصد آب 
شرب شهرها و ۸۲.۷ درصد آب شرب روستاها از 

منابع آب زیرزمینی برداشت می شود.
ستار محمودی با بیان این مطلب که حدود 
۶۰۹ دشت در کشور وجود دارد که ۳۵۷ دشت 
ممنوعه یا ممنوعه بحرانی شناخته شده اند، 
گفت: حدود ۷۰۰ هزار چاه در کشور وجود 
دارد که سالانه نیز بر این تعداد افزوده می شود؛ 
ولی آبدهی چاه ها کاهش می یابد؛ به طوری که 

آمار نشان از آن دارد که در این مدت حدود 
۱۲۰ میلیارد مترمکعب از ذخایر آب استراتژیک 
کشور استفاده کرده ایم و هنوز جایگزین نشده 

است.
محمودی همچنین با بیان این که این موضوع 
به جز کمیت بر کیفیت آب نیز تأثیر منفی 
خواهد داشت، به گونه ای که در برخی مناطق 
ممکن است شوری آب به درجه ای برسد که قابل 
استفاده نباشد، گفت: در اثر پایین رفتن سطح 
منابع آبی، خسارات عدیده ای به کشور وارد 
می شود که ازجمله می توان به از بین رفتن سالانه 
۸ هزار هکتار باغات اشاره کرد که زیان عمده آن 

شامل جامعه خواهد شد.

این مقام مسئول با اشاره به این که در برخی 
دشت ها فروچاله و در برخی دیگر فرونشست 
و در برخی دشت ها نیز در پهنه بیشتر شاهد 
نشست زمین هستیم، اذعان داشت: سالانه 
دشت رفسنجان ۳۰ سانتیمتر، دشت کرمان 
۲۰ سانتیمتر و دشت زرند ۲۵ سانتیمتر نشست 

دارند.
او با بیان این که فرونشست دشت تهران از ۱۷ 
سانتیمتر در  سال ۸۷ به ۳۶ سانتیمتر در  سال 
۹۲ رسیده است، تصریح کرد: بالاترین رکورد 
فرونشست در جهان، مربوط به تهران با روزی 
یک میلیمتر است که از این جهت می توان دشت 
تهران را طلایه دار نشست زمین در کشور دانست.

محمودی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به این که بخشی از آب مصرفی کشور به 
صورت پساب و زهاب به طبیعت بازمی گردد، 
افزود: حدود ۵ میلیارد مترمکعب از این میزان، 
ناشی از پساب فاضلاب های صنعتی است که 
بایستی حتما تصفیه شود؛ در غیراین صورت، 
برای استفاده در کشاورزی بسیار خطرناک است.

این مقام مسئول طول رودخانه های کشور 
را ۱۴۶ هزار کیلومتر عنوان کرد و افزود: از این 
میزان، حدود ۷۶هزار کیلومتر رودخانه های 
اصلی است و حدود ۴۵ هزار کیلومتر مطالعه 
شده و ۲۲ هزار کیلومتر در نقشه جغرافیایی 
ثبت شده است، این درحالی است که آبراه های 
کشور موجب تأمین امنیت شهرها و روستاها در 
زمان بارش ها و سیلاب ها هستند؛ ولی متاسفانه 
عده ای سودجو با تجاوز بر حریم بستر رودخانه ها 
سبب می شوند تا برای خود و دیگر مردم منطقه 

مشکلاتی را ایجاد کنند.

فرونشست دشت تهران از ۱۷ سانتیمتر در  سال ۸۷، به ۳۶ سانتیمتر در  سال ۹۲ رسید

تهران، رکورد دار فرونشست زمین در جهان

5یکشنبه 12 آذر 1396 | سال پنجم | شماره 1286

شهروند| هرج و مرج در بازار خودرو گویا تمامی 
ندارد. توقف ثبت و سفارش خودروهای خارجی از 
تیر امسال درحالی افزایش قیمت ۳۰ تا ۱۰۰ میلیون 
تومانی خودروهای خارجی را به دنبال داشته است که 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت می گوید هنوز 
هیچ تصمیمی در این باره گرفته نشده است. او که 
پیگیری رسانه ها در این باره را جای تعجب می داند، 
می گوید: خودرو هم مانند بقیه کالاهاست و ما 
مانند بقیه کالاها در مورد واردات آن تصمیم گیری 
می کنیم. پرداختن بیش از اندازه به این موضوع از 
سوی رسانه ها برای ما جای سوال دارد. به گفته او، 
آیین نامه ای که باید واردات خودرو در قالب آن انجام 
شود، به دولت ارسال شده است که البته دستورالعمل 
پس از مدتی دوباره اصلاح شد، فکر می کنم پس از 
بررسی بودجه ۹۷، این دستورالعمل در دولت مطرح 
شود و باید بررسی کرد که کدام خودروساز خارجی 
برای تولید خودرو در داخل با ما در بخش خودرو و 
قطعات یدکی مشارکت خواهد کرد و باید صبر کنیم 

که دولت چه زمانی آن را تصویب می کند.
 رشد ۲۶ درصدی واردات خودرو 

با وجود توقف ثبت سفارش 
اما درحالی طی ۵ ماه گذشته ثبت سفارش خودرو 
متوقف بوده است که آمارها از رشد چشمگیر واردات 
خودرو حکایت می کند. در ۸ ماهه امسال نزدیک 
به ۵۴ هزار دستگاه از گمرکات کشور ترخیص شده 
است که نسبت به ۴۵ هزار دستگاه خودرو وارداتی 
مدت مشابه  سال گذشته نزدیک ۲۶ درصد افزایش 
واردات را نشان می دهد. همچنین ارزش واردات آن 
در ۸ ماهه امسال هم یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار 
بوده که نسبت به مدت مشابه  سال قبل ۲۶۰ میلیون 

دلار ارزش واردات خودرو بیشتر شده است.
»صادرات غیر نفتی کشور براساس آمار گمرک 
کشور در ۸ ماه  سال  جاری رقم ۲۸.۵ میلیارد دلار 
بوده که نسبت به مدت مشابه  سال گذشته هنوز 

یک درصد عقب هستیم.« خسروتاج درباره نوسان 
تراز تجاری در ماه های گذشته می گوید: مهلت 
اعتبار ثبت سفارش از ۶ ماه به سه ماه و مهلت تسویه 
کارمزدها ظرف ۷۲ ساعت باعث این نوسانات شده 

است. 
به گفته او، در گذشته مجوز ثبت سفارش ۶ ماه 
مهلت داشت، اما براساس بخشنامه ای که ابلاغ شده، 
از هفته گذشته حداکثر دوره ثبت سفارش ۹۰ روز 
شده است. این درحالی است که کارمزدها هم باید 
حداکثر ظرف ۷۲ ساعت از زمان تکمیل مدارک 

پرداخت شود.
دلایل نوسان تراز تجاری طی ماه های اخیر

خسروتاج با بیان این که در گذشته مجوز ثبت 
سفارش ۶ ماه مهلت داشت، گفت: طی بخشنامه ای 
که ابلاغ شده، از هفته گذشته حداکثر دوره ثبت 
سفارش ۹۰ روز شده است. این درحالی است که 
کارمزدها هم باید حداکثر ظرف ۷۲ ساعت از زمان 

تکمیل مدارک پرداخت شود.
او ادامه داد: همان طور که در ۸ ماهه ابتدای سال، 
هر ماه افزایش صادرات را تجربه کردیم، در واردات 
نیز نظام ثبت سفارش را تعبیه کرده ایم که هر کسی 
واردات را صورت دهد باید ثبت سفارش کند و به این 

طریق میزان واردات را کنترل خواهیم کرد.
رقم واردات خودرو بالاست

خسروتاج در پاسخ به سوالی درباره واردات 
خودرو و دستورالعمل ثبت سفارش آن با توجه به 
محدودیت های تعریف شده بر روی سامانه ثبتارش، 
تصریح کرد: در ۸ ماهه ابتدای امسال حدود ۵۴ هزار 
دستگاه خودرو به ارزش یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون 
دلار وارد کشور شده که نسبت به واردات ۴۵ هزار 
دستگاه خودرو واردشده در  سال قبل، رقم بالایی 

است. 
آن گونه که این مقام مسئول توضیح می دهد، 
آیین نامه جدید ثبت سفارش خودرو به دولت تقدیم 

شده ولی با توجه به بررسی بودجه ۹۷ به نظر می رسد 
که بررسی آن به بعد از بودجه موکول شود؛ در  این 
دستورالعمل تلاش شده که   از خودروسازان خارجی 
که با تولیدکنندگان  داخلی قطعه و خودرو همکاری 
می کنند حمایت کرد. به این ترتیب از خودروسازان 
خارجی که همکاری بیشتری با تولیدکنندگان 

داخلی دارند، حمایت بیشتری خواهیم کرد.
ابلاغ جدول تعرفه ای جدید تا اواسط هفته

معاون وزیر صنعت از ابلاغ جداول جدید تعرفه 
با ۳۶۸ ردیف ظرف دو روز آینده خبر داد و گفت: 
برخی اقلام تغییرات تعرفه ای آنها آثار تورمی داشت، 
اما برخی دیگر این آثار را ندارد. بر این اساس تعرفه 
برخی اقلام کاهش و تعرفه برخی دیگر افزایش 
می یابد که البته افزایش یک پله ای خواهد بود و ۵ تا 

۶ درصد افزایش تعرفه را رقم می زند.
یک ریال از بودجه صادرات پرداخت نشد

حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی که در 
سال های گذشته بارها و بارها مورد تأکید مسئولان 
دولتی قرار گرفته، توفیق چندانی نیافته است. 
خسروتاج در بخش دیگری از سخنان خود جای 
خالی حمایت های دولت از توسعه صادرات غیرنفتی 
را مورد انتقاد قرار داد و گفت: در بودجه امسال 
۱۲۰ میلیارد تومان ردیف تحت عنوان جایزه و یارانه 
صادراتی و نیز ۱۰۰ میلیارد تومان تحت عنوان کمک 
سود وام های صادراتی در نظر گرفته شده که با وجود 
این که موافقتنامه آن امضا و تخصیص هم داده شده 

است، ولی هنوز رقمی پرداخت نشده است. 
البته این مقام مسئول در وزارت صنعت پیش بینی 
در رابطه با پرداخت این رقم را تا پایان  سال سخت 
دانسته و آن را به تصمیم سازمان برنامه و بودجه 
موکول می کند. این گفته ها در شرایطی مطرح 
می شود که یک ماه و نیم قبل در شورایعالی صادرات 

تصویب شد که این رقم پرداخت شود.
به گفته خسروتاج، قرار بر این است که 

۲۳۰۰ میلیارد تومان منابع از صندوق توسعه ملی و 
۲۳۰۰ میلیارد تومان از سوی بانک صنعت و معدن، 
کشاورزی و توسعه صادرات برای پرداخت تسهیلات 

با نرخ سود میانگین ۱۳.۵ درصد در نظر گرفته شود.
ماجرای شکایت انجمن واردکنندگان خودرو از 

سازمان توسعه تجارت
اما شکایت انجمن واردکنندگان خودرو از سازمان 
توسعه تجارت از دیگر نکات مطرح شده در نشست 
دیروز بود که رئیس سازمان توسعه تجارت در توضیح 
آن گفت: در مراجع قانونی به صورت رسمی و مفصل 
در این خصوص توضیح خواهیم داد؛ این درحالی 
است که برخی واردکنندگان بدون ثبت سفارش، 
اقدام به واردات خودرو در گمرکات کرده اند که این 
ریسک بزرگی بوده و البته یک کار غیرقانونی است و 

خود واردکنندگان نیز این تخلف را می دانند. 
او با بیان این که البته برخی از واردات به منظور 
ترانزیت صورت گرفته است، ادامه می دهد: اصولا 
اگر اکنون ۱۰هزار دستگاه خودرو در گمرکات موجود 
است همه آنها متأثر از ممنوعیت ثبت سفارش 
نیست، بلکه ترانزیت هم وجود دارد؛ ضمن این که 
اگر فردی به صورت قانونی و با روال قانونی تا پیش 
از بخشنامه تیرماه ثبت سفارش کرده باشد، اجازه 

واردات خواهد داشت.
دنبال توسعه روابط با قطر هستیم

تجارت با کشورهای همسایه از قطر و ترکیه 
گرفته تا مانع تراشی های عراق بر سر صادرکنندگان 
ایرانی همه از نشست آقای رئیس کل بی نصیب 
نماند. درحالی این روزها بسیاری از تجار از افزایش 
غیرمنتظره تعرفه واردات محصولاتی لبنی ایرانی 
به کشور عراق و رفتار تبعیض آمیز همسایه غربی 
ایران گله می کنند و خواستار رفتار متقابل هستند 
که معاون وزیر صنعت به »شهروند« می گوید هیچ 
رفتار تبعیض آمیزی در تجارت با ایران صورت نگرفته 
است. او توضیح می دهد که افزایش تعرفه واردات 
محصولات لبنی تنها محدود به ایران نبوده و در 
مقابل با کشورهای عربی هم چنین سیاستی دنبال 

می شود. 
به باور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، این 
رسم بازار است و بازی تجارت است. هر کشوری 
می تواند برای حمایت از تولیدکنندگان خود تعرفه 

واردات محصولات کشاورزی را افزایش دهد. 
خسروتاج همچنین با بیان این که به دنبال 
توسعه صادرات به قطر هستیم، گفت: نمی توان 
انتظار داشت صادرات کالا به قطر جهش آنچنانی 
داشته باشد؛ این درحالی است که ترک ها به 
صورت ترانزیت کالا از طریق ایران می توانند به 
کشورهای اطراف کالا صادر کنند، ولی به شیوه 
تعهدات بین المللی کار پیش می رود، البته توافقنامه 
سه جانبه میان ایران، قطر و ترکیه به امضا رسیده 
که کار توسعه یابد و بحث این است که طرف قطری 
نرخ های بنادر خود را براساس فضای رقابتی اصلاح 
کند؛ ضمن این که عمده تجارت ما با قطر هنوز هم با 

لنج های سنتی انجام می شود.
او با بیان این که درخصوص بانکرینگ و حتی ایجاد 
شرکت های حمل ونقل مشترک نیز پیش بینی هایی 
شده است، گفت: در  سال ۲۰۲۲ هم قرار است 
جام جهانی در قطر برگزار شود و به نظر می رسد که 
صادرات افزایش خواهد یافت و نگاه ما کوتاه مدت 

نخواهد بود.

مهلت اعتبار ثبت سفارش سه ماهه شد

جولان خودروهای خارجی
  واردات خودرو ۲۶ درصد افزایش یافت                          معاون وزیر صنعت در پاسخ به »شهروند«: عراق تبعیض آمیز رفتار کند، مذاکره می کنیم 

  افزایش تعرفه واردات برای حمایت از تولیدات داخلی رسم بازار و بازی تجارت است 

سایر بازارها

رشد ۱۴۴ واحدی شاخص بورس

شهروند| در نخستین روز معاملات بورس 
ایران در این هفته شاخص کل با ۱۴۴ واحد رشد 
مواجه شد، اما در گروه هایی همچون خودرو و فلزات 
اساسی کمتر از نیمی از نمادها روند کاهشی در 
قیمت پایانی را تجربه کردند. دیروز شنبه شاخص 
کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران 
۱۴۴ واحد رشد کرد و به رقم ۹۱ هزار و ۲۹۶ 
واحدی رسید. شاخص کل هم وزن نیز در این 
مدت ۳۱ واحد رشد کرد و تا رقم ۱۷ هزار و ۶۵۴ 
واحدی بالا رفت. شاخص آزاد شناور در این مدت 
۱۹۳ واحد افزایش یافت و رقم ۹۸ هزار و ۷۵۰ را 
تجربه کرد. شاخص بازار اول و دوم نیز هر یک به 
ترتیب ۱۰۶ و ۲۸۸ واحد رشد کرد. ارزش معاملات 
دیروز به رقم ۳۵۷ میلیارد و ۹۹۲ میلیون تومان 
رسید که این رقم ناشی از دست به دست شدن 
۵۸۹ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی 
۵۱ هزار و ۲۱۱ نوبت دادوستد بود. آیفکس نیز 
امروز ۷.۵ واحد کاهش یافت و به رقم ۱۰۲۳ 
واحدی رسید. ارزش معاملات فرابورس ایران 
رقم ۱۴۷ میلیارد و ۳۷۶ میلیون تومان بالغ شد که 
این رقم ناشی از دست به دست شدن ۲۳۱ میلیون 
سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۲ هزار و ۲۷۷ 
نوبت دادوستد شد. پتروشیمی مارون، پتروشیمی 
زاگرس و هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه ازجمله 

تأثیرگذاران روی آیفکس بودند.

بازار سرمایه

ابطال استاندارد ۸ فرآورده غذایی

ایسنا| پروانه استاندارد چند فرآورده غذایی 
باطل شد. کارشناسان  اداره کل استاندارد 
تهران، پس از بررسی عملکرد و کیفیت تولیدات 
واحدهای تولیدی مواد غذایی در جلسات کمیته 
علایم آبان ماه، پروانه استاندارد چند فرآورده زیر 
را به دلیل عدم احراز شرایط استاندارد که شامل 
سیرترشی و کنسرو خیارشور ممتاز، کنسرو رب 
گوجه فرنگی و زیتون شور با نام تجارتی گرین فیلد، 
شکر و قندشکسته با نام تجارتی آتنا و چای سیاه 
خارجی با نام تجارتی چای یاقوت را ابطال کردند.در 
این جلسات همچنین برای چند فرآورده آرد گندم 
)نول(، قندکله شکسته و شکر با نام تجارتی صنایع 
غذایی گل ها، کیک روغنی از واحد تولیدی صفر 
سهرابی زاده، آرد گندم )نول و بربری( با نام تجارتی 
کارخانه آرد آریا، کلوچه با نام تجارتی شیرین چرک 
اوشیدا، چای سیاه داخلی و خارجی با نام تجارتی 
اتکا، شیرینی آردی با نام تجارتی آیتونا، زیتون 
پرورده با نام تجارتی بدر، پروانه کاربرد علامت 
استاندارد اجباری و برای ۴ فرآورده گلبرگ خشک 
گل محمدی و زرشک و هل و ژلاتین با نام تجارتی 

آلتامیرا پروانه استاندارد تشویقی صادر شد.

خانه گران نمی شود

ایلنا|  درحالی  که برخی از کارشناسان احتمال 
افزایش قیمت مسکن تا پایان  سال را می دهند، 
مسئولان وزارت راه وشهرسازی هرگونه افزایش 
قیمت جهشی را منتفی می دانند. طبق گفته 
مدیرکل تجهیز منابع وزارت راه وشهرسازی، 
محتمل ترین سناریو درباره رشد قیمت مسکن 
در هر فصل افزایش قیمت به  اندازه تورم در 
همان فصل خواهد بود. بنابراین با توجه به 
این که همچنان نرخ تورم تک رقمی است، میزان 
افزایش قیمت مسکن هم در همین حدود خواهد 
بود. آخرین آمار رسمی نشان از این دارد که در 
 سال جاری صدور پروانه ساختمان ۱۰ درصد و 
ارزش افزوده بخش مسکن ۷ درصد نسبت به 
مدت مشابه در  سال گذشته رشد داشته است و 
این بیانگر تحرک در بازار مسکن بدون افزایش 
قیمت های جهشی است. سیاست دولت یازدهم 
و دوازدهم در بخش مسکن ورود به دوره رونق 
بدون افزایش قیمت بوده است، به طوری که در 
طول دولت یازدهم میزان افزایش قیمت مسکن 
۱۰ درصد بوده و این درحالی است که این رقم در 
طول دو دولت نهم و دهم به ۵۰۰ درصد رسیده 
بود. درحال حاضر، براساس گزارش بانک مرکزی 
بیشترین و کمترین قیمت فروش هر متر واحد 
مسکونی تهران به ترتیب با ۱۰ و ۲.۳ میلیون 
تومان متعلق به مناطق یک و ۱۸ است و این 
 رقم متناسب با نرخ تورم تا پایان  سال حرکت 

خواهد کرد.

ویترین خانواده
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قیمت انواع ماشین حساب
قیمت)تومان( مدل

490 هزار  9860G II SD Calculator-Casio fx

223 هزار  V Calculator 200-Casio FC

298 هزار  140TM Calculator-Casio DR

52 هزار  120D Plus Calculator-CASIO DJ

38 هزار  NC Calculator 20-Casio MS

256 هزار  TM Calculator 120-Casio DR

75 هزار  320MT Calculator-CASIO WM

52 هزار  120D Plus Calculator-CASIO WJ

150 هزار  2B-DS کاسیو مدل

91 هزار  320MT-WD کاسیو مدل

37 هزار  12D-MJ کاسیو مدل

69 هزار  200tw Calculator-Casio JW

58 هزار  14B-GX ماشین حساب کاسیو مدل

126 هزار  1B-DS کاسیو مدل

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

سرهنگ"علي اصغرخرم روي"با اشاره به تشدید 
گشت هاي دریایي و ساحلي در مرزهاي استان گفت:در 
راستاي تحقق اهداف اقتصاد مقاومتي مرزبانان این 
استان تلاش و همت خود را براي اجراي این مهم 
به کار بسته و مبارزه خود را با متخلفان اقتصادي دو 
چندان کرده اند. وي با بیان اینکه مبارزه جدي با ورود 
کالاي قاچاق و برخورد با آن به صورت ویژه در دستور 
کار اطلاعاتي و عملیاتي مرزبانان استان قرار گرفته 
است گفت:مرزبانان استان طی یک هفته گذشته 
با اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
بیش از ۲هزارو۲۰۰کیلومتر از سواحل و ۱۴جزیره 
استان با توقیف۳۳دستگاه خودرو و شناور موفق 
شدند بیش از ۹۶ میلیارد ریال انواع کالاي قاچاق 
را در مرزهاي استان متوقف کنند. سرهنگ"خرم 
روي" اظهار داشت:در همین راستا ۶۴متهم متخلف 
اقتصادي نیز با کارهاي اطلاعاتي ، تحویل مراجع 
مسئول شدند. فرمانده مرزباني هرمزگان کشف 
بالغ بر یک هزارو ۵۰۰ کیلو گرم انواع مواد مخدر 
را از دیگر دستاوردهاي مرزبانان استان در اجراي 
این طرح برشمرد. وي افزود:دریک هفته گذشته 
۹۶میلیاردو ۱۹ میلیون و ۱۱۰ هزارریال انواع کالاي 
قاچاق شامل:۵۶هزارکیلوگرم برنج،۴۵ هزارو۶۳۶ 
پاکت آبمیوه،۶ هزارو۴۹۴ثوب البسه،۱۵هزارو 
۳۲۰ لیتر روغن خوراکي،۳۱هزارو۴۱۰کیلوگرم 
شکر،۵هزارو۶۴۰کیلوگرم چاي،۱۱هزارو۷۰۰لیتر 
سوخت،۶۶۹دستگاه انواع لوازم برقي و هزاران قلم انواع   

قاچاق دیگر کشف و ضبط شد.
فرمانده مرزبانی هرمزگان نقش مرزنشینان استان را 
در افزایش کشفیات کالاي قاچاق در استان را بسیار 
موثر ومثبت ارزیابي کرد و از مرزنشینان هرمزگاني 
خواست تا در صورت مشاهده هرگونه تخلف در ساحل 
و دریا مراتب را به مقرهاي دریاباني در سطح استان 

اطلاع تا با متخلفان برخورد شود.

به تشديد گشت هاي دريايي و 
ساحلي در مرزهاي استان هرمزگان

شهرستان

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نیم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1389300

1325000

686000

386700

261000

128770

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1279/70

16/36

61/06

63/62

تغییرقیمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگلیس

درهم امارات

4096

4884

5533

1/137

35/233

41/511

46/543

9/593

-

-

-

--

-

-

-

--

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1/1897

1/3472

3/6741

بازار طلا و ارز

-

يع
صنا

ت 
ار

 وز
نی

سا
ع ر

طلا
ه ا

گا
پاي

س: 
عک

  


